124  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.770 Sexta-feira, 05 DE ABRIL DE 2024

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240303

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
CONTRATADA(O) B M PACHECO COMERCIO SERVIÇO EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas,
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 314,50 (trezentos e quatorze reais e cinquenta cen-
tavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 21 de março de 2024.

Protocolo: 1058431

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240313

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
CONTRATADA(O) B M PACHECO COMERCIO SERVIÇO EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas,
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL de R$ 102,00 (cento e dois reais).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 21 de março de 2024.

Protocolo: 1058437

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240321

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2022-086PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) W & J ATACADISTA LTDA
OBJETO Aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis - frutas e legumes,
suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, polpas e pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 314.387,03 (trezentos e quatorze mil, trezentos e oitenta
e sete reais e três centavos)
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 25 de março de 2024.

Protocolo: 1058443

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240320

ORIGEM PREGÃO Nº 8/2022-086PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
RAMOS E MENDONÇA LTDA
OBJETO Aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis - frutas e legumes,
suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, polpas e pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social, do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 9.430,68 (nove mil, quatrocentos e trinta reais e sessen-
ta e oito centavos)
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura pelas partes
EMISSÃO 25 de março de 2024

Protocolo: 1058441

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240221

ORIGEM PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO RURAL
CONTRATADA(O) A L DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas,
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 5.292,96 (cinco mil, duzentos e noventa e dois reais e
noventa e seis centavos).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 11 de março de 2024.

Protocolo: 1058440

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-001SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, através da Secretaria
Municipal de Obras-SEMOB, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, comunica a todos os interessados o resultado da análise das

propostas comerciais apresentadas pelas empresas habilitadas, referente
ao processo licitatório no 3.2023-001SEMOB, na modalidade CONCORRÊN-
CIA, que tem como objeto a contratação de empresa para execução da
primeira etapa das obras de reconstrução da sede da prefeitura municipal
de Parauapebas, Estado do Pará. A Comissão DECIDIU, inclusive amparada
no Relatório Técnico expedido pela Equipe Técnica da Secretaria Municipal
de Obras:
CLASSIFICAR as empresas, por preencherem os pré-requisitos estabele-
cidos pelo instrumento convocatório: Em 1º Lugar: MIRANDA E FARIAS
CONSTRUÇÕES LTDA, com valor total de R$ 4.227.162,69 (quatro milhões,
duzentos e vinte e sete mil, cento e sessenta e dois reais e sessenta e nove
centavos); e em 2º Lugar: STYLUS CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA,
com valor total de R$ 4.716.795,72 (quatro milhões, setecentos e dezes-
seis mil, setecentos e noventa e cinco reais e setenta e dois centavos).
Declarar vencedora do certame, a empresa: MIRANDA E FARIAS CONS-
TRUÇÕES LTDA, com valor total de R$ 4.227.162,69 (quatro milhões, du-
zentos e vinte e sete mil, cento e sessenta e dois reais e sessenta e nove
centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Adminis-
tração e por ter atendido todos os requisitos do Edital.

PARAUAPEBAS - PA, 04 de abril de 2024.
Atenciosamente,

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE
Protocolo: 1058446

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240309

ORIGEM. PREGÃO Nº 8.2023-017PMP
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
CONTRATADA(O) B M PACHECO COMERCIO SERVIÇO EIRELI
OBJETO Aquisição de Material de Consumo, para serem utilizados pelas
Secretarias e Departamentos desta Prefeitura Municipal de Parauapebas,
no Estado do Pará.
VALOR TOTAL de R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais).
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO 21 de março de 2024.

Protocolo: 1058448

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240285
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2023-017PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Registro de preços para aquisição de Material de Consumo,
para serem utilizados pelas Secretarias e Departamentos desta Prefeitura
Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, conta-
dos a partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2023-
017PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2023-017PMP, conforme abaixo:
Empresa: SUPPLY CARAJAS MAQUINAS EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS
LTDA; C.N.P.J. nº 50.384.799/0001-35, estabelecida à AVENIDA LIBERDA-
DE, S/N, QD 02, LT 03, SALA 01, PARAISO, Parauapebas PA, representada
neste ato pelo Sr(a). ELIDIANE PAES DA SILVA, C.P.F. nº 910.460.922-00,
R.G. nº 5364753 PC PA.
ITEM 00030 00051
VALOR TOTAL R$ 80.259,99
Obs: Este extrato encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 20 de março 2024.

Protocolo: 1058459

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 004/2024
A Prefeitura Municipal de Quatipuru, torna público que realizará Cre-
denciamento e Seleção de Projetos Culturais para receberem apoio finan-
ceiro nas categorias do Art. 8, da lei complementar 195/2022 (lei Paulo
Gustavo), por meio de celebração de termo de execução cultural, com
o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestação culturais do
Município de Quatipuru-PA, promovidos pela Secretaria Municipal de Des-
portos, Cultura e Turismo, conforme Lei Complementar nº 195, de 8 de
julho de 2022 (Lei Paulo Gustavo) e Decreto nº 11.525, de 11 de maio